Doritorii de a ocupa acest post, au a-se prezenta în vre-o Duminică ori sârbătoare în sf. biserică din Bacamezșu, spre a-și arăta desteritatea în cant și tipic; ér recurses instruite cu documintele recerute adresate comitetului parochial din Bacamezșu, să se trimită M. O. Domn Demetriu Marcu, inspector școlar în Birchiș.

Bacamezșu, în 12/24. Septembrie 1899.

Laurențiu Barzu, m. p.
preș. com. par.

Filip Dumitru, m. p.
nat. com. par.

În conțelegere cu mine: DEMETRIU MARCU, m. p.
inspector școlar.